
Вторник, 5 июля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 54-а (11320)

Официальный
вестник

выпуск 32-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации 

Собинского района 

20.06.2016 № 388
О внесении дополнений в постановление 

администрации района от 03.02.2016 № 63 
«Об определении микрорайонов общеобразовательных 

организаций Собинского  района»
В соответствии с  частью 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федера-
ции от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования»,  руководству-
ясь статьей  34.2 Устава района, администрация  района постанов-
ляет:

1. Внести в постановление администрации района от 03.02.2016 
№ 63 «Об определении микрорайонов общеобразовательных орга-
низаций Собинского  района» следующее изменение:

1.1. В приложении к постановлению в части, касающейся му-
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Собинского района средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Собинки, слова «ул. Рабочий проспект № 4,9,11,13» дополнить 
цифрой «7».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы  администрации по социальным вопро-
сам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит  опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. Разов.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОБИНКА

   
28.06.2016 № 468

О внесении изменений в постановление главы города   от 
20.07.2015 № 397 «Об утверждении краткосрочного плана 

реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

г. Собинка на 2016 г.» в редакции постановления 
главы города от 17.11.2015  № 706, 29.02.2016 

№ 135,28.03. 2016 №192, 23.05.2016 № 390
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 N 121-
ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Владимирской области» и в целях планирования организа-
ции капитального ремонта многоквартирных домов с учетом мер 
государственной и муниципальной поддержки и в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановляю:

1. Внести изменения в постановление главы города  от 
20.07.2015 № 397 «Об утверждении краткосрочного плана реа-
лизации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах г. Собинка на 2016 г.», изло-
жив приложения  № 1 и № 2 в новой редакции согласно приложени-
ям № 1, № 2 к данному постановлению.

2. Контроль за выполнением  данного постановления возложить 
на  заместителя главы администрации города по основным вопро-
сам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и  подлежит опубликованию в газете «Доверие» (без прило-
жений) и размещению в сети Интернет (с приложениями) на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления г. Собинки.     

28.06.2016 № 470
Об утверждении состава городской комиссии 

по рассмотрению вопросов о присвоении 
(изменении) наименований улицам, площадям и 
иным территориям города Собинка и Положения 

о городской комиссии по рассмотрению вопросов 
о присвоении (изменении) наименований улицам, 

площадям и иным территориям города Собинки
Во исполнение решения Совета народных депутатов города Со-

бинки от 15.06.2016 г № 62/8, администрация города постановля-
ет:

1.  Утвердить состав городской  комиссии по рассмотрению во-
просов о присвоении (изменении) наименований улицам, площа-
дям и иным территориям города Собинка, согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о городской комиссии по рассмотре-
нию вопросов о присвоении (изменении) наименований улицам, 
площадям и иным территориям города Собинка, согласно прило-
жению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания  и подлежит официальному опубликованию в газете «До-
верие» (без приложений), размещению в сети Интернет на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления г. Собинки (с 
приложениями).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по основным 
вопросам.

28.06.2016 № 471
Об утверждении  состава градостроительного совета 

при администрации муниципального образования город 
Собинка Собинского района Владимирской области 

В  соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, статьей 8 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, в целях реализации 
единой градостроительной и архитектурной политики, повышения 
качества проектных решений, реализуемых на территории муници-
пального образования город Собинка Собинского района Влади-
мирской области, руководствуясь Законом Владимирской области 
от 13.07.2004 № 65-ОЗ «О регулировании градостроительной де-
ятельности на территории Владимирской области»,   администра-
ция города постановляет:

1. Утвердить состав градостроительного совета при админи-
страции муниципального образования город Собинка Собинского 
района Владимирской области, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания  и подлежит опубликованию в газете «Доверие» (без прило-
жения), размещению в сети Интернет на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. Собинки (с приложением).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по основным 
вопросам.

Глава города Е. Г. Карпова.

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пользователи личного кабинета для физических лиц будут полу-
чать уведомления на уплату имущественных налогов в электрон-
ной форме

Управление Федеральной налоговой службы по Владимирской 
области уведомляет, что федеральным законом от 01.05.2016        
№ 130-ФЗ «О внесении изменений в часть первую налогового ко-
декса Российской Федерации» внесены изменения в п. 2 ст. 11.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, которые вступают в 
силу с 02.06.2016.  

Согласно изменениям, налогоплательщики - физические лица, 
являющиеся пользователями личного кабинета, будут получать от 
налогового органа в электронной форме через личный кабинет на-
логоплательщика документы, используемые налоговыми органами 
при реализации своих полномочий в отношениях, регулируемых 
законодательством о налогах и сборах, в том числе и налоговые 
уведомления на уплату земельного, транспортного налогов и на-
лога на имущество физических лиц.

Таким образом, налоговые органы не будут направлять докумен-
ты налогоплательщикам - физическим лицам, получившим доступ 
к личному кабинету налогоплательщика, на бумажном носителе по 
почте.

У граждан, подключенных к личному кабинету, появится уни-
кальная возможность оплачивать имущественные налоги в более 
ранние сроки, в удобной форме (наличным или безналичным рас-
четом), контролировать состояние расчетов с бюджетом, инфор-
мацию о постановке (снятии) объектов имущества на учет, полноту 
предоставления льгот налоговым органом. Данные сведения в лич-
ном кабинете отражаются по всем объектам имущества граждан, 
находящимся в собственности и расположенным на территории 
Российской Федерации.  

В случае необходимости получения документов от налогового 
органа в бумажном виде по почте, налогоплательщики должны на-
править в любой налоговый орган по своему выбору соответствую-
щее уведомление.

Уважаемые налогоплательщики! Став пользователями личного 
кабинета для физических лиц, вы получаете возможность решать 
многие вопросы, не посещая налоговый орган. 

Примите участие в развитии региона – заплатите налоги!

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
Администрации муниципального образования Копнинское  в со-

ответствии с постановлением администрации МО Копнинское от 
27.06.2016 г. № 55  «О проведении  аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка» объявляет о проведении 10 
августа  2016 г. в 10 часов открытого аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка.  

Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии с 
Земельным кодексом.

Организатор аукциона, уполномоченный орган: администрация 
муниципального образования Копнинское.

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды зе-
мельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1210 
кв.м, с кадастровым номером: 33:12:011342:532,  расположенного: 
Владимирская область, Собинский район, МО Копнинское , п. Ун-
дольский, ул.Совхозная, в 60 м северо-западнее д.25, с разрешен-
ным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства.

Государственная регистрация договора аренды  земельного 
участка производится победителем или единственным участником 
аукциона ( далее Арендатором) за свой счет в течение 15 дней с 
момента подписания договора аренды с победителем или един-
ственным участником аукциона.

Границы земельного участка установлены в соответствии с тре-
бованиями земельного законодательства. Земельный участок, го-
сударственная собственность на который не разграничена. 

Участок свободен от строений и сооружений.
Технические условия на инженерное обеспечение:
1. Электроснабжение: существует возможность технологическо-

го присоединения земельного участка от опоры №9-П-2 фид.0,4 кВ 
№1 КТП-350/100 кВА от ВЛ-10кВ №105 ПС Копнино. Для создания 
технической возможности технологического присоединения зе-
мельных участков по вышеуказанному адресу необходимо прове-
сти строительство ВЛИ-О,4 кВ протяженностью 70 метров от точки 
подключения до объекта.

Плата за подключение:  не более 550 рублей при присоединении 
заявителя, владеющего объектами, отнесенными к третьей кате-
гории надежности при условии, что расстояние от границ участка 
заявителя до объектов электросетевого хозяйства на уровне на-
пряжения до 20кВ включительно необходимого заявителю класса 
напряжения сетевой организации составляет в сельской местно-
сти не более 500 метров.

2. Водоснабжение, водоотведение: ближайшая точка подключе-
ния земельного участка расположена в водопроводном колодце у 
д.25а. По указанному участку не проходят коммуникации. Выдача 
технических условий или информации о плате за подключение объ-
екта капитального строительства  к сетям  инженерно-техническо-
го обеспечения осуществляется без взимания платы. При присое-
динении к ранее проведенным водопроводным сетям необходимо 
присутствии представителя  МУП ЖКХ «ПКК Собинского района»

Стоимость услуг по подключению к системе центрального водо-
снабжения утверждена приказом предприятия МУП ЖКХ «ПКК Со-
бинского района» и составляет 4338 руб.46 коп.

Максимальная нагрузка в точках подключения составляет 1,5 куб 
в час.

3. Газоснабжение: филиал АО «Газпром газораспределение 
Владимир» в г.Собинке имеет техническую возможность для под-
ключения к сетям газоснабжения объектов с объемом потребле-

ния до 5куб.м в час.  Согласно Постановления Правительства РФ от 
30.12.2013 №1314 для получения технических условий необходимо 
обратиться в организацию с полным пакетом документов.

Победителю аукциона в установленном законом порядке необ-
ходимо получить в организациях, осуществляющих эксплуатацию 
сетей инженерно-технического обеспечения, технические условия 
подключения объекта капитального строительства к инженерным 
сетям, которые являются неотъемлемым приложением к догово-
рам о присоединении (технологическом присоединении), точки 
подключения и трассировки инженерных сетей уточняются на ста-
дии проектирования

Начальная цена предмета аукциона – 4106,80 руб. (четыре тыся-
чи сто шесть  рублей 80 копеек).

Сумма задатка (20%) – 821 руб. (восемьсот двадцать один  
рубль).

Шаг аукциона (3%) – 123,20 руб. (сто двадцать три  рубля 20 ко-
пеек).

Определить срок аренды – 20 лет.
Участниками аукциона могут являться только граждане. Предло-

жения по цене подаются участниками в ходе аукциона в открытой 
форме.

Заявки и документы на участие в аукционе принимаются в адми-
нистрации МО Копнинское по адресу: Собинский р-н, с. Заречное, 
ул. Парковая, д. 14 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 13 
часов до 16 часов. Датой начала срока подачи заявок на участие в 
торгах является день, следующий за днем размещения извещения 
о проведении торгов на официальном сайте с учетом рабочих дней, 
то есть 06.07. 2016 года. Датой окончания срока подачи заявок яв-
ляется 08.08. 2015 года.

Один претендент имеет право подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении сро-
ка приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Для участия в аукционе заявители представляют следующие до-
кументы:

1. заявку на участие в аукционе по установленной форме с ука-
занием банковских реквизитов счета для возврата задатка (с фор-
мой заявки можно ознакомиться на официальном сайте органов 
местного самоуправления администрации МО Копнинское: www.
kopnino.sbnray.ru и на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru);

2. копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);

юридического лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4. документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задат-

ка, признается заключением соглашения о задатке. 
В случае подачи заявки представителем претендента предо-

ставляется доверенность. Сумма задатка перечисляется на рас-
четные счета:

УФК по Владимирской области (Администрация  МО Копнин-
ское,    

л/счет 05283007950)  
ИНН 3323001582  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810600083000041Отделение Владимир
ОКТМО 17650444
ОГРН 1033302600374 
назначение платежа: задаток для участия в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:011342:532 и засчитывается в оплату цены предме-
та аукциона. При этом на счет организатора торгов должна посту-
пить сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбора. 
Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аук-
циона заявку на участие до окончания срока приема заявок, уве-
домив об этом в письменной форме организатора аукциона. Ор-
ганизатор аукциона обязан возвратить внесенный им задаток 
претенденту в течение трех рабочих дней со дня поступления уве-
домления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем 
позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращает-
ся в порядке, установленном для участников аукциона.

Участники аукциона определяются 08 августа 2016 года в 10:00 
по адресу: Собинский р-н, с.Заречное, ул.Парковая, д.14. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих 
случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе доку-
ментов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соот-
ветствии с Земельным кодексом и другими федеральными зако-
нами не имеет права быть участником конкретного аукциона, по-
купателем земельного участка или приобрести земельный участок 
в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о 
членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, 
исполняющих функции единоличного исполнительного органа за-
явителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному 
к участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие 
в аукционе.

В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию 
в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и 
признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион 
признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один 
заявитель признан участником аукциона, договор аренды земель-
ного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.

Победителем признается участник, предложивший наибольшую 
цену предмета аукциона. Итоги объявляются в день проведения 
аукциона по адресу: Собинский р-н, с. Заречное, ул. Парковая, д.14.

Не допускается заключение договора аренды ранее чем через 
десять дней со дня размещения информации о результатах аукци-
она на официальном сайте.

Осмотр земельного участка на местности производится по 
предварительной договоренности с администрацией МО Копнин-
ское в срок, установленный для приема заявок. Осмотр земельно-
го участка можно произвести самостоятельно. 

(Окончание на 2-й стр.)



2 Вторник
5 июля 2016 год 
№ 54-А (11320)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

Ознакомиться, получить сведения о порядке участия в аукцио-
не, перечне предоставляемых документов можно в администрации 
муниципального образования Копнинское  по адресу: Собинский 
р-н, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14., на официальном сайте адми-
нистрации МО Копнинское: www.kopnino.sbnray.ru и на официаль-
ном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Контактный телефон:  6-91-41.    
Глава администрации МО Копнинское И. В. Голубев.

Совет народных депутатов
мо Толпуховское 

сельское поселение
РЕШЕНИЕ

21.04.2016  № 7/3                     
О проекте решения Совета народных 
депутатов «Об исполнении бюджета

муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение за 2015 год»

В соответствии со ст.15 Устава муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение,  руководствуясь статьей 35 По-
ложения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Толпуховское сельское поселение, утвержденного решением Со-
вета народных депутатов от 27.06.2014 № 24/5,  Положения о пу-
бличных слушаниях,  утвержденного решением Совета народных 
депутатов от 14.11.2006 г. № 23/9,  в целях реализации права на-
селения сельского поселения на осуществление местного само-
управления  и участия в принятии муниципальных правовых актов 
Совет народных депутатов  решил:

1.Проект решения Совета народных депутатом муниципально-
го образования Толпуховское сельское поселение «Об исполнении 
бюджета  муниципального образования Толпуховское сельское по-
селение за 2015 год» опубликовать в газете «Доверие» с целью по-
следующего проведения  по данному проекту публичных слушаний 
(прилагается).

2. Предложения и замечания по проекту решения «Об исполне-
нии бюджета муниципального образования Толпуховское сельское 
поселение за 2015 год» направлять в Совет народных депутатов  
муниципального образования Толпуховское сельское поселение 
(д. Толпухово ул. Молодежная д.15, зал заседания) или по телефо-
ну 57-5-16 для включения их в протокол публичных слушаний и рас-
смотрения при принятии решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Доверие».

Председатель Совета народных депутатов И. Д. Канашов.                                                 

ПРОЕКТ           
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Мо ТОЛПУХОВСКОЕ
 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ                                                                            

Об исполнении бюджета Толпуховского 
сельского поселения за 2015 год

Рассмотрев представленный администрацией муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение отчет «Об испол-
нении бюджета Толпуховского сельского поселения за 2015 год», 
руководствуясь статьей 35 «Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Толпуховское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области», утвержденного ре-

шением Совета народных депутатов Толпуховского сельского по-
селения от 27.06.2014 № 24/5, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Толпуховского сель-
ского поселения за 2015 год:

по доходам в сумме -16455,60339тыс. рублей,
по расходам в сумме - 15638,98871 тыс. рублей 
с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета  по-

селения) в сумме 816,61468 тыс. рублей и со следующими показа-
телями:

1.1. доходов бюджета Толпуховского сельского поселения за 
2015 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

1.2. доходов бюджета Толпуховского сельского поселения за 
2015 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классифика-
ции операций сектора государственного управления, относящихся 
к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию;

1.3. расходов бюджета Толпуховского сельского поселения за 
2015 год по разделам, подразделам классификации расходов бюд-
жетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. расходов бюджета Толпуховского сельского поселения за 
2015 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению 4 к настоящему решению;

1.5. источников финансирования дефицита бюджета Толпухов-
ского сельского поселения за 2015 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно при-
ложению 5 к настоящему решению;

1.6. источников финансирования дефицита бюджета Толпухов-
ского сельского поселения за 2015 год по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Направить материалы отчета «Об исполнении бюджета Толпу-
ховского сельского поселения за 2015 год в счетную палату Влади-
мирской области для проведения внешнего аудита.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официаль-
ному опубликованию в газете «Доверие» и подлежит обнародова-
нию на официальном сайте администрации Собинского района, на 
странице МО Толпуховское с/п.

Глава  муниципального образования И. Д. Канашов.
С приложениями можно ознакомиться на сайте МО.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
29.06.2016 № 21/01-01
Об исполнении бюджета

муниципального образования
Рождественское сельское поселение за 2015 год  

Руководствуясь статьей 35 «Об утверждении в новой редакции 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии Рождественское сельское поселение Собинского района Вла-
димирской области», утвержденного решением Совета народных  
депутатов от 29.12.2014 г. №6 1/01-01, Совет народных депутатов 
решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального об-
разования Рождественское сельское поселение за 2015 год по до-
ходам в сумме – -11100,8907 тыс. рублей, по расходам в сумме – 
11383,15397 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 
(дефицит бюджета) в сумме 282,26327тыс.рублей и со следующи-
ми показателями:

1.1. доходов бюджета Рождественского сельского поселения 
за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

1.2. доходов бюджета Рождественского сельского поселения за 
2015 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классифика-
ции операций сектора государственного управления, относящихся 
к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию;

1.3. расходов бюджета Рождественского сельского поселения 
за 2015 год по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. расходов бюджета Рождественского сельского поселения 
за 2015 год по ведомственной структуре расходов бюджета соглас-
но приложению 4 к настоящему решению;

1.5. источников финансирования дефицита бюджета Рожде-
ственского сельского поселения за 2015 год по кодам классифика-
ции источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 
приложению 5 к настоящему решению;

1.6. источников финансирования дефицита бюджета Рожде-
ственского сельского поселения за 2015 год по кодам групп, под-
групп, статей, видов  источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефици-
тов бюджетов, согласно приложения 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования Д. А. Зимачев.
С приложениями  можно ознакомиться в администрации муни-

ципального образования Рождественское или на сайте админи-
страции муниципального образования Рождественское.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ Мо

гоРОД СОБИНКА
29.06.2016 № 472

О назначении публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства на земельном 
участке по адресу: г. Собинка, ул. Гагарина, 

д. 22, с кадастровым номером 33:24:010109:5324 
(в части уменьшения минимального отступа от 

границы земельного участка, за пределами которого 
запрещено строительство здания с 25 м до 5 м)

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской федерации и руководствуясь ст.ст. 15, 28, Устава МО го-
род Собинка, решениями городского Совета народных депутатов: 
от  18.01.2006 № 15/2 «Об утверждении положения о публичных 
слушаниях», администрация города постановляет:

1. Назначить на 20 июля 2016 г. в 15.00 в здании администра-
ции города по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1 проведение 
публичных слушаний по предоставлению разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства 
на земельном участке по адресу: г. Собинка, ул. Гагарина, д. 22, с 
кадастровым номером 33:24:010109:5324 (в части уменьшения ми-
нимального отступа от границы земельного участка, за пределами 
которого запрещено строительство здания с 25 м до 5 м).

2. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального 
образования город Собинка Собинского района Владимирской об-
ласти провести публичные слушания. 

3. Определить состав обязательных участников публичных слу-
шаний:

Ухов Андрей Игоревич - заместитель главы администрации го-
рода по основным вопросам, председатель; 

Дидык Любовь Григорьевна - консультант отдела архитектуры и 
градостроительства администрации города, секретарь;

Троицкая Анна Адольфовна - председатель Комитета по управ-
лению имуществом города Собинки;

Юрлов Алексей Николаевич - заведующий отделом архитектуры 
и градостроительства администрации города.

4. Определить местонахождение комиссии по землепользова-
нию и застройке муниципального образования город Собинка Со-
бинского района Владимирской области  по адресу: г. Собинка, 
ул. Димитрова, д. 1, кабинет 38, адрес электронной почты: post@
sobinka-city.ru, контактные телефоны: 2-18-66, 2-18-72.

5.  Предложить правообладателям земельных участков, имею-
щим общие границы с земельным участком по адресу: г. Собин-
ка, ул. Гагарина, д.22, с кадастровым номером 33:24:010109:5324, 
применительно к которому запрашивается разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства  (в 
части уменьшения минимального отступа от границы земельного 
участка, за пределами которого запрещено строительство здания 
с 25 м до 5 м) не позднее 19.07.2016 направлять письменные пред-
ложения по рассматриваемому вопросу. Прием письменных пред-
ложений прекращается в 17.00 в день, предшествующий дню про-
ведения публичных слушаний.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размеще-
нию в сети Интернет, на официальном сайте органов местного са-
моуправления г. Собинки.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава  города Е. Г. Карпова.

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
о проведении аукциона по продаже земельного участка 
Администрация муниципального образования Куриловское 

сельское поселение в соответствии с постановлением админи-
страции МО Куриловское сельское поселение от 29.06.2016 № 84 
«О проведении аукциона по продаже земельного участка» объяв-
ляет о проведении 2 августа 2016 в 10 часов открытого аукциона по 
продаже земельного участка. 

Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии с 
Земельным кодексом.

Организатор аукциона, уполномоченный орган: администрация 
муниципального образования Куриловское сельское поселение.

Предмет аукциона: продажа земельного участка из земель на-
селенных пунктов, площадью 1500 кв. м с кадастровым номером: 
33:12:010854:162, расположенного по адресу: Владимирская об-
ласть, Собинский район, МО Куриловское сельское поселение, д. 
Федоровка, в 180 м восточнее д. 14, с разрешенным использова-
нием: для огородничества.

Место проведения аукциона: Собинский район, д. Курилово, ул. 
Юбилейная, д. 40.

Границы земельного участка установлены в соответствии с тре-
бованиями земельного законодательства. Земельный участок, го-
сударственная собственность на который не разграничена. 

Ограничения и обременения использования земельного участ-
ка: не зарегистрированы.

Участок свободен от строений и сооружений.
Начальная цена предмета аукциона земельного участка – 93 945 

руб. (девяносто три тысячи девятьсот сорок пять рублей).
Сумма задатка (20%) – 18 799 руб. (восемнадцать тысяч семьсот 

девяноста девять рублей).
Шаг аукциона (3%) – 2 818 руб. (две тысячи восемьсот восем-

надцать рублей).
Аукцион является открытым по числу участников. Предложения 

по цене подаются участниками в ходе аукциона в открытой форме. 
Заявки и документы на участие в аукционе принимаются в Адми-

нистрации МО Куриловское сельское поселение по адресу: Собин-
ский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40 по рабочим дням с 
08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16.15 часов. Датой начала сро-
ка подачи заявок на участие в торгах является день, следующий за 
днем размещения извещения о проведении торгов на официаль-
ном сайте с учетом рабочих дней, то есть 4 июля 2016 года. Датой 
окончания срока подачи заявок является 1 августа 2016 года.

Один претендент имеет право подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении сро-
ка приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Для участия в аукционе заявители представляют следующие до-
кументы:

1. заявку на участие в аукционе по установленной форме с ука-
занием банковских реквизитов счета для возврата задатка (с фор-
мой заявки можно ознакомиться на официальном сайте органов 
местного самоуправления Куриловское сельское поселение www.
kurilovo.sbnray.ru  и на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru);

2. копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
граждан);

3. надлежащим образом заверенный перевод на русский язык 
документов о государственной регистрации юридического лица 
в соответствии с законодательством иностранного государства в 
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4. документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задат-

ка, признается заключением соглашения о задатке. 
В случае подачи заявки представителем претендента предо-

ставляется доверенность.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
Администрация муниципального образования Куриловское 

сельское поселение Собинского района Владимирской области
ИНН 3323001840  
КПП 332301001  
р/счет 40302810900083000042
БИК 041708001
Отделение Владимир
УФК по Владимирской области (Администрация Куриловского 

сельского поселения) (л/счет 05283007970)
Адрес:601223 Владимирская обл., Собинский р-н, д. Курилово, 

ул. Юбилейная,40.
назначение платежа: задаток для участия в аукционе
и засчитывается в оплату цены предмета аукциона. При этом на 

счет организатора торгов должна поступить сумма задатка в пол-
ном объеме без учета банковского сбора. Оплата банковского сбо-
ра производится заявителем.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аук-
циона заявку на участие до окончания срока приема заявок, уве-
домив об этом в письменной форме организатора аукциона. Ор-
ганизатор аукциона обязан возвратить внесенный им задаток 
претенденту в течение трех рабочих дней со дня поступления уве-
домления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем 
позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращает-
ся в порядке, установленном для участников аукциона.

Участники аукциона определяются 1 августа 2016 года в 10:00 по 
адресу: Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих 
случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе доку-
ментов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соот-
ветствии с Земельным кодексом и другими федеральными зако-
нами не имеет права быть участником конкретного аукциона, по-
купателем земельного участка или приобрести земельный участок 
в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о 
членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, 
исполняющих функции единоличного исполнительного органа за-
явителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному 
к участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие 
в аукционе.

В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию 
в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и 
признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион 
признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один 
заявитель признан участником аукциона, договор купли-продажи 
земельного участка заключается по начальной цене предмета аук-
циона.

Победителем признается участник, предложивший наибольшую 
цену предмета аукциона. Итоги объявляются в день проведения 
аукциона по адресу: Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилей-
ная, д. 40.

Не допускается заключение договора ранее, чем через десять 
дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 
официальном сайте.

Осмотр земельного участка на местности производится по пред-
варительной договоренности с администрацией МО Куриловское 
сельское поселение в срок, установленный для приема заявок. Ос-
мотр земельного участка можно произвести самостоятельно. 

Ознакомиться получить сведения о порядке участия в аукцио-
не, перечне предоставляемых документов можно в администрации 
МО Куриловское сельское поселение по адресу: Собинский район, 
д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40, на официальном сайте органов 
местного самоуправления Куриловское сельское поселение www.
kurilovo.sbnray.ru и на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru. 

Контактные телефоны:  (49242) 36-2-32, 36-2-46. 
Глава администрации О. В. Арабей.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
29.06.2016 № 48/8

Об исполнении бюджетамуниципального образования
Собинский район за 2015 год

В соответствии со статьей 35 «Положения о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании Собинский район», утверж-
денного решением Совета от 27.07.2012 № 89/8, руководствуясь 
статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов 
решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Собинский район за 2015 год по доходам в сумме – 
894152,14602 тыс.рублей, по расходам в сумме – 900482,57280 
тыс.рублей с превышением расходов над доходами (дефицит рай-
онного бюджета) в сумме 6330,42678 тыс.рублей и со следующими 
показателями:

1.1. доходов районного бюджета за 2015 год по кодам класси-
фикации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

1.2. доходов районного бюджета за 2015 год по кодам видов до-

(Окончание на 3-й стр.)



3 Вторник
5 июля 2016 год 
№ 54-А (11320)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

ходов, подвидов доходов, классификации операций сектора госу-
дарственного управления, относящихся к доходам бюджета, со-
гласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3. расходов районного бюджета за 2015 год по ведомственной 
структуре расходов районного бюджета согласно приложению 3 к 
настоящему решению;

1.4. расходов районного бюджета за 2015 год по разделам, под-
разделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

1.5. источников финансирования дефицита районного бюджета 
за 2015 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему ре-
шению;

1.6. источников финансирования дефицита районного бюдже-
та за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава района О. В. Лавров. 
С приложениями к решению можно ознакомиться на сайте МО 

Собинский район.
                         

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
29.06.2016 № 49/8

О внесении  изменений в решение Совета 
народных депутатов от 28.12.2015 № 77/8

«О  районном  бюджете  на  2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов» 

(в редакции от 18.05.2016 № 44/6)
  Рассмотрев представление главы администрации района, 
заслушав начальника финансового управления администрации 
района, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 28.12.2015 
№ 77/8 «О районном бюджете на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1. в текстовой части решения пункт 1 раздела 1. Основные харак-
теристики районного бюджета на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 
2016 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета 
в сумме 820937,37 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
840915,52 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 19978,15 тыс. рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского района 

на 1 января 2017 года в сумме 94273,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского 
района, равным нулю.»

2. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования районного 
бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов сло-
ва «23773,0 тыс. рублей», заменить словами «33773,0 тыс. рублей».

3. в приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов 
районного бюджета» после строки:

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Главного
администра-
тора
доходов

Доходов районного
бюджета

Наименование 
главного администра-
тора доходов районно-
го бюджета

774 2 02 04999 05 8096 
151

Прочие межбюджет-
ные трансферты, пере-
даваемые бюджетам 
муниципальных райо-
нов (Прочие межбюд-
жетные трансферты, 
передаваемые на ос-
нащение пунктов про-
ведения экзаменов 
системами видеона-
блюдения при прове-
дении государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным про-
граммам среднего об-
щего образования)

дополнить строкой:

774 2 02 04999 05 8117 
151

Прочие межбюд-
жетные трансферты, 
передаваемые бюд-
жетам муниципальных 
районов (Прочие меж-
бюджетные транс-
ферты, передавае-
мые на приобретение 
транспортных средств 
для подвоза обучаю-
щихся сельских школ)

4. приложения 1, 8, 10, 12, 17 изложить в новой редакции соглас-
но приложениям  1 - 5  к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в 
силу с момента его официального опубликования.

Глава района О. В. Лавров.
С приложениями к решению можно ознакомиться на сайте МО 

Собинский район.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрации 

Собинского района
29.06.2016 № 416       

О внесении изменений в постановление администрации  
района от 02.12.2013 №1725 «Об утверждении 

муниципальной программы «Дорожное хозяйство 
Собинского района на 2014-2020 годы»    

В связи с уточнением финансового обеспечения мероприятий с 
участием средств районного и областного бюджетов, в  целях  эф-
фективного и  рационального использования бюджетных средств, 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация райо-
на постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению админи-
страции района от 02.12.2013 № 1725 «Об утверждении муници-

пальной программы «Дорожное хозяйство Собинского района на 
2014-2020 годы» изложив его в новой редакции согласно прило-
жению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации района по экономи-
ке и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

29.06.2016 № 417
«Об утверждении административного регламента 

по исполнению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке оказания 

жилищно-коммунальных услуг населению» 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», в целях повышения качества предоставления и 
доступности муниципальной услуги, руководствуясь  статьей 34.2 
Устава района, администрация района постановляет:

1. Утвердить административный регламент  по исполнению му-
ниципальной услуги «Предоставление информации о порядке ока-
зания жилищно-коммунальных услуг населению», согласно прило-
жению.

2. Считать утратившими силу постановления администрации 
района:

- от 22.12.2011 № 1592 «Об утверждении  административного 
регламента по предоставлению государственной услуги «Предо-
ставление информации о порядке предоставления жилищно-ком-
мунальных услуг населению»;

- от 07.11.2012 № 1635 «О внесении изменений в постанов-
ление  главы муниципального образования Собинский район от 
22.12.2011 № 1592 «Об утверждении административного регла-
мента по предоставлению государственной услуги «Предоставле-
ние информации о порядке предоставления жилищно-коммуналь-
ных услуг населению»;

- от 20.03.2013 № 345 «О внесении изменений в постановле-
ние главы муниципального образования Собинский район от 
22.12.2011 № 1592 «Об утверждении административного регла-
мента по предоставлению государственной услуги «Предоставле-
ние информации о порядке предоставления жилищно-коммуналь-
ных услуг населению»;

- от 02.09.2013 № 1236 «О внесении изменений в постанов-
ление  главы муниципального образования Собинский район от 
22.12.2011 № 1592 «Об утверждении  административного регла-
мента по предоставлению государственной услуги «Предоставле-
ние информации о порядке предоставления жилищно-коммуналь-
ных услуг населению».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации по экономике  и раз-
витию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

29.06.2016 № 418
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 05.12.2013 № 1759 
«Об  утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования»  на 2014 - 2020 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению админи-
страции района от 05.12.2013 № 1759 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. Разов.
Приложения на сайте администрации района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
   29 июня 2016 года в поселке Ставрово проводились публичные 
слушания.

В публичных слушаниях приняли участие представители обще-
ственных организаций поселка, депутаты поселка Ставрово, жите-
ли поселка.

Публичные слушания проводятся в соответствии с требова-
ниями федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава 
поселка Ставрово и являются одной из форм поселкового само-
управления.

Основными целями публичных слушаний являются:
- выявление мнения жителей поселка по обсуждаемым вопро-

сам и оказание влияния на принятие решений органами местного 
самоуправления поселка, выработка рекомендаций и предложе-
ний по обсуждаемой проблеме.

29 июня 2016 года на публичные слушания был вынесен  про-
ект решения Совета народных депутатов п. Ставрово «Об испол-
нении  бюджета  муниципального образования поселок Ставрово 
за 2015год».

Инициатором проведения публичных слушаний выступил Глава 
поселка Ставрово П. А. Павлов.

После обсуждения проекта решения Совета народных депутатов 
п.Ставрово «Об исполнении  бюджета муниципального образова-
ния поселок Ставрово за 2015 год» комиссия по проведению пу-
бличных слушаний подготовила следующее ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Утвердить настоящий отчет об исполнении бюджета муници-
пального образования поселок Ставрово за 2015 год.

Комиссия направила заключение по результатам публичных слу-
шаний  Главе поселка, председателю Совета народных депутатов 
поселка Ставрово.

Председатель комиссии по подготовке и прове-
дению публичных слушаний П. А. Павлов.

Секретарь комиссии по подготовке и проведе-
нию публичных слушаний С. В. Попова.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации мо 

Толпуховское 
сельское поселение

27.06.2016 № 111           
О временном приостановлении использования 

места массового отдыха граждан на р. 
Колокша ГТС у д. Сулуково.

Во исполнение Постановления Главного государственного са-
нитарного врача Территориального отдела Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия че-
ловека по Петушинскому и Собинскому району от 23.06.2016 № 1 
«О приостановлении использования  водных объектов в целях пи-
тьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения, купания заня-
тий спортом, отдыха и лечебных целях по эпидемиологическим 
показателям»,  с целью обеспечения санитарно-эпидемиологи-
ческого благополучия населения, профилактики возникновения и 
распространения инфекционных заболеваний, представляющих 
опасность для окружающих, руководствуясь статьей 30 Устава му-
ниципального образования Толпуховское сельское поселение ад-

министрация постановляет:
1. Временно приостановить использование места массового от-

дыха населения на р. Колокша ГТС у д. Сулуково, в связи с тем, что 
качество воды не соответствует требованиям СанПин 2.1.5.980-00 
«Гигиенические требования к охране поверхностных вод» по ми-
кробиологическим показателям с 27.06.2016 года до особого рас-
поряжения.

2. Установить аншлаги с информацией по ограничению купания 
в месте массового отдыха населения на р. Колокша ГТС у д. Сулу-
ково и информационные листовки в местах массового скопления 
людей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию на сайте органов мест-
ного самоуправления Толпуховское сельское поселение и в газете 
«Доверие».

Глава администрации  муниципального образования
Толпуховское сельское поселение И. Е. Абрамова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки и межевания 
территории земельного участка СНТ «Дубрава» Собинского 

района Владимирской области площадью 6,18 га
«24» июня 2016 года 

Объект обсуждения: проект планировки и межевания террито-
рии земельного участка СНТ «Дубрава» Собинского района Влади-
мирской области площадью 6,18 га.

Заказчик: СНТ «Дубрава».
Разработчик: Общество с ограниченной ответственностью 

«Градпроект».
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации самоуправления в Российской Феде-
рации»;

- Устав муниципального образования Собинский район Влади-
мирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депутатов от 
29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний по проектам градострои-
тельных решений на территории Собинского района».

Публичные слушания назначены постановлениями главы адми-
нистрации МО Собинский район от 19.05.2016 № 314 «О назначе-
нии публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации муници-
пального образования Собинский район Владимирской области

Публичные слушания проведены: 21.06.2015 в 14-00 в здании 
администрации МО Колокшанское сельское поселение.

Опубликование (обнародование) информации о публичных слу-
шаниях: газета «Доверие» от 27.05.2016 № 43-А (11309), офици-
альный сайт администрации МО Собинский район 19.05.2016.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: 
комиссия, назначенная постановлением главы администрации от 
18.11.2015 № 1026 «О создании комиссии для подготовки и прове-
дения публичных слушаний».

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений правооб-
ладателей земельных участков СНТ «Дубрава» и всех заинтересо-
ванных лиц, касающихся непосредственно проекта планировки не 
поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слушаний 

21.06.2016 все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по проекту. Также замечания 
могли быть направлены в письменном виде, однако таковых не по-
ступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и межевания территории земель-

ного участка земельного участка СНТ «Дубрава» Собинского рай-
она Владимирской области площадью 6,18 га и направить главе 
администрации района для принятия соответствующего решения. 
Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту планировки и межевания территории земельного участка 
земельного участка СНТ «Дубрава» Собинского района Владимир-
ской области площадью 6,18 га в газете «Доверие» и разместить 
в сети интернет, на официальном сайте органов местного самоу-
правления Собинского района.     

Председатель комиссии И. В. Ухов.
     

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта планировки и межевания 
территории земельного участка СНТ «Исток-3» Собинского 
района Владимирской области общей площадью 36,01 га

«24» июня 2016 года 
Объект обсуждения: проект планировки и межевания террито-

рии земельного участка СНТ «Исток-3» Собинского района Влади-
мирской области общей площадью 36,01 га.

Заказчик: СНТ «Исток-3».
Разработчик: Общество с ограниченной ответственностью 

«Градпроект».
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации самоуправления в Российской Феде-
рации»;

- Устав муниципального образования Собинский район Влади-
мирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депутатов от 
29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний по проектам градострои-
тельных решений на территории Собинского района».

Публичные слушания назначены постановлением главы админи-
страции МО Собинский район от 19.05.2016 № 314 «О назначении 
публичных слушаний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации муници-
пального образования Собинский район Владимирской области.

Публичные слушания проведены: 21.06.2015 в 14-00 в здании 
администрации МО Колокшанское сельское поселение.

Опубликование (обнародование) информации о публичных слу-
шаниях: газета «Доверие» от 27.05.2016 № 43-А (11309), офици-
альный сайт администрации МО Собинский район 19.05.2016.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: 
комиссия, назначенная постановлением главы администрации от 
18.11.2015 № 1026 «О создании комиссии для подготовки и прове-
дения публичных слушаний».

В ходе публичных слушаний были сделаны замечания правооб-
ладателей земельных участков СНТ «Исток-3» в части несоответ-
ствия площади земельных участков, находящихся в фактическом 
пользовании граждан и площади, указанной в обсуждаемом проек-
те планировки и межевания территории СНТ «Исток-3».

Выводы по результатам публичных слушаний:
Считать публичные слушания состоявшимися.
В период работы экспозиции и в ходе публичных слушаний 

21.06.2016 все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по проекту. Также замечания 
могли быть направлены в письменном виде.

Замечаний в письменном виде не поступало. Учитывая замеча-
ния по проекту, поступившие в устной форме от правообладателей 
земельных участков, входящих в СНТ «Исток-3», проект планировки 



4 Вторник
5 июля 2016 год 
№ 54-А (11320)

Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 63 экз.       Заказ 5048

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

и межевания территории земельного участка земельного участка 
СНТ «Исток-3» Собинского района Владимирской области общей 
площадью 36,01 га отправить на доработку с целью уточнения пло-
щадей земельных участков. 

Рекомендовать разработчику проекта запросить сведения из 
ГКН и учесть данную информацию в работе.

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по 
проекту планировки и межевания территории земельного участка 
земельного участка СНТ «Исток-3» Собинского района Владимир-
ской области общей площадью 36,01 га в газете «Доверие» и раз-
местить в сети интернет, на официальном сайте органов местного 
самоуправления Собинского района.    

Председатель комиссии И. В. Ухов.

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Никитиным Никитой Алек-
сандровичем, работающим в  ООО «Городская геоде-
зия», (почтовый адрес – г. Владимир, ул. Горького, д. 50а, 
офис          № 7, т/факс 8 (4922) 60-49-25, 89209460730, № 
квалификационного аттестата 33-11-163), электронная по-
чта- spaiker7@rambler.ru,    в отношении земельного участка 
с кадастровым  номером 33:12:011039:166 ,  расположенно-
го по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Оде-
рихино - находящегося в собственности,  выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границ 
этого земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Струк Еле-
на Васильевна,проживающая по адресу:  Владимирская 
область, г. Владимир, ул. Василисина, д. 13, кв. 77, тел. 
89049550712.

Собрание заинтересованных лиц по  поводу  согласо-
вания  местоположения  границ  состоится 8 августа 2016 
года в 10.00 часов по адресу: Владимирская область, р-н 
Собинский, д. Одерихино, ул. Центральная, д. 77.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Горького, д. 50а, 
офис № 7, - либо направить почтовое сообщение по этому 
адресу или факсом на № 8 (4922) 60-49-25, с пометкой о 
необходимости направления проекта межевого плана по 
указанному в сообщении адресу.

Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности необходимо направлять 
на вышеуказанный почтовый адрес ООО «Городская геоде-
зия» с   5 июля 2016 г. по  8 августа 2016 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых  требуется согласовать местоположение гра-
ницы: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Одерихино  
все смежные земельные участки с земельным участком с 
КН 33:12:011039:166 (обл. Владимирская, р-н Собинский, 
д. Одерихино), расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011039.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток.

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Никитиным Никитой Алексан-
дровичем, работающим в  ООО «Городская геодезия», (по-
чтовый адрес – г. Владимир, ул. Горького, д. 50а, офис  № 
7, т/факс 8 (4922) 60-49-25, 89209460730, № квалификаци-
онного аттестата 33-11-163), электронная почта- spaiker7@
rambler.ru,    в отношении земельного участка с кадастро-
вым  номером 33:12:011039:54 ,  расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Одерихино - находя-
щегося в собственности,  выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению местоположения границ этого земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Степанова Ма-
рина Алексеевна,проживающая по адресу:  Владимирская 
область, г. Владимир, мкр. Энергетик, ул. Энергетиков, д. 
3а, кв. 74, тел. 89190111500.

Собрание заинтересованных лиц по  поводу  согласова-
ния  местоположения  границ  состоится 8 августа 2016года 
в 10.00 часов по адресу: Владимирская область, р-н Со-
бинский, д Одерихино, ул Центральная, д 77.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Горького, д. 50а, 
офис№7, - либо направить почтовое сообщение по этому 
адресу или факсом на № 8 (4922) 60-49-25, с пометкой о 
необходимости направления проекта межевого плана по 
указанному в сообщении адресу.

Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности необходимо направлять 
на вышеуказанный почтовый адрес ООО «Городская геоде-
зия» с   5 июля 2016 г. по 8 августа 2016 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых  требуется согласовать местоположение гра-
ницы: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Одерихино  
все смежные земельные участки с земельным участком с 

КН 33:12:011039:54 (обл. Владимирская, р-н Собинский, 
д. Одерихино), расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011039.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОв
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
 

30.06.2016 № 10/46
Об исполнении бюджета

муниципального образованияпоселок Ставрово за 2015 год
Руководствуясь статьей 35 «Об утверждении  положения о бюд-

жетном процессе в муниципальном образовании Поселок Став-
рово», утвержденного решением Совета народных депутатов по-
селка Ставрово от 20 декабря 2012 года №117/826  , (в редакции 
от 19.11.2013 №130/921,от 30.12.2013 №133/955, от 28.05.2014 
№6/43, от 10.11.2014 №12/77, от 29.10.2015 №4/17)

Совет народных депутатов поселка Ставрово решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования  поселок Ставрово за 2015 год по доходам  в сумме 
58149,26094 тыс.рублей, по расходам в сумме 57084,60583 тыс. 
рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-
та поселка ) в сумме 1064,65511 тыс.рублей и со следующими по-
казателями:

1) доходов бюджета поселка Ставрово за 2015 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к на-
стоящему решению;

2) доходов бюджета поселка Ставрово за 2015 год по кодам ви-
дов доходов, подвидов доходов, классификации операций секто-
ра государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета поселка Ставрово за 2015 год по ведом-
ственной структуре расходов бюджета поселка согласно приложе-
нию № 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета поселка Ставрово за 2015 год по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно прило-
жению № 4 настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета поселка за 
2015 год по кодам классификации источников финансирования де-
фицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему реше-
нию; 

6) источников финансирования дефицита бюджета поселка 
Ставрово за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статьей, видов ис-
точников финансирования дефицитов бюджетов классификации  
операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно при-
ложению № 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования в газете «Доверие» и подлежит обнародованию 
на официальном сайте органов местного самоуправления посел-
ка Ставрово в информационно - телекоммуникационной сети  «Ин-
тернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. Павлов. 
С приложением можно ознакомиться в администрации по-

селка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 22, каб. 
6 и на официальном сайте местного самоуправления поселка 
Ставровоwww.stavrovo-info.ru.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
29.06.2016 № 55/8                                                                      

Об утверждении Правил землепользования 
и застройки муниципального образования 

Рождественское сельское поселение 
Собинского района в новой редакции

Рассмотрев представление главы администрации Собинского 
района, протокол публичных слушаний и заключение о результатах 
публичных слушаний, в соответствии со статьей 32 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 
24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки муници-
пального образования Рождественское сельское поселение Со-
бинского района в новой редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

29.06.2016 № 56/8                                                                      
Об утверждении Правил землепользования 
и застройки муниципального образования 

Колокшанское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области 

(в новой редакции)
Рассмотрев представление главы администрации Собинского 

района, протокол публичных слушаний и заключение о результатах 
публичных слушаний, в соответствии со статьей 32 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 
24 Устава муниципального образования Собинский район, Совет 
народных депутатов решил:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки муници-
пального образования Колокшанское сельское поселение Собин-
ского района Владимирской области (в новой редакции) согласно 
приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

29.06.2016 № 57/8                                                                      
Об утверждении проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки
муниципального образования 

Колокшанское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области 

по населенному пункту д. Ивлево
Рассмотрев представление главы администрации Собинского 

района, протокол публичных слушаний и заключение о результатах 
публичных слушаний, в соответствии со статьей 32  Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 

24 Устава  Собинского района, Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить проект внесения изменений в Правила землеполь-

зования и застройки муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение Собинского района Владимирской области по 
населенному пункту д. Ивлево, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

Глава района О. В. Лавров.
С приложениями к решениям можно ознакомиться на сайте МО 

Собинский район.

АО «Росагролизинг» поддерживает 
молодых фермеров

Общество запускает льготную программу на приоб-
ретение сельхозтехники для аграриев – участников 
Молодежного клуба Ассоциации крестьянских (фер-
мерских) хозяйств и сельскохозяйственных коопера-
тивов России (АККОР).

Программа «Молодой фермер АККОР» реализуется на 
выгодных условиях федерального лизинга, а также пред-
усматривает отсутствие первоначального взноса, гаран-
тийного обеспечения и отсрочку первого платежа на 6 ме-
сяцев.

Согласно решения АККОР, в 2016 году перевооружать 
свои хозяйства на таких выгодных условиях смогут фер-
меры из Алтайского края, Волгоградской, Владимирской, 
Саратовской, Тверской и Новгородской областей. Участник 
молодежной программы должен быть не старше 35 лет, 
иметь опыт работы в сфере сельского хозяйства от 2 лет 
и быть членом молодежного клуба АККОР (членом АККОР). 
Общая сумма в заявках на приобретение предметов ли-
зинга от одного фермера не должна превышать 3 млн. руб.

Действие программы распространяется на всю номен-
клатуру сельскохозяйственной техники, поставляемой 
Обществом по федеральному лизингу, список которой 
опубликован на сайте АО «Росагролизинг». На реализацию 
программы агропромышленная лизинговая компания в те-
кущем году выделяет 18 млн. рублей.

Пресс-служба Росагролизинг.

Анализ аварийности на дорогах Собинского района
 за 6 месяцев 2016 года

За 6 месяцев 2016 года на дорогах района произошло 64 
дорожно-транспортных происшествия, в которых 13  чело-
век погибло и  97 ранено. За тот же период 2015 года было 
84 происшествия, погибло 16 человек и ранено 116. Таким 
образом, снижение количества ДТП составляет 23,8%, при 
этом погибло на 18,8% меньше и ранено на 16,4% меньше 
АППГ.

Основное  количество происшествий произошло на ав-
тодороге М-7 «Волга» –  41  ДТП,  где 13 человек погибло 
и 60  ранено, в 2015 году было 46-11-62,  количество  ДТП 
на автодороге Колокша - Кольчугино уменьшилось до 5, в 
которых  погибших не было, а ранено 10 человек (АППГ 7-2-
12). Количество происшествий  на других дорогах района 
снизилось до 12, при этом погибших не было, ранено 18 че-
ловек (АППГ-14-2-20).

По видам происшествий  36,0 % составили столкновения 
– 23 ДТП, при этом 5  человек погибло и 47 ранено. Показа-
тель 2015 года 45-6-74. Второй по видам ДТП (23,4%) наезд 
на пешехода - 15 происшествий, где 4 человека погибло и 
18 ранено, АППГ 17-6-14.

По причине нетрезвого состояния водителей за 6 меся-
цев произошло 5 ДТП, в которых   погиб 1 человек и 10 ра-
нено. В 2015 году за данный период было 12 ДТП, в которых 
погибло 2 человека и ранено 19 человек.

За 6 месяцев этого года произошло 9 происшествий, в 
которых пострадали дети, при этом 1 ребенок погиб и ра-
нено 10 детей, в прошлом году в 13 происшествиях, ранено 
15  детей.

За данный период сотрудниками ГИБДД ОМВД России 
по Собинскому району выявлено 5390 нарушителей Пра-
вил дорожного движения, в 2015 году было выявлено 5237 
нарушителей.   

ОГИБДД информирует
Уважаемые автовладельцы!
В целях экономии Вашего времени, наиболее быстрого и ком-

фортного обслуживания при обращении в Госавтоинспекцию по 
вопросам регистрации АМТС и выдачи водительских удостовере-
ний Вы можете воспользоваться возможностями Портала государ-
ственных услуг Российской Федерации, размещенного в сети Ин-
тернет по адресу www.gosuslugi.ru. 

На данном сайте Вы имеете возможность выбрать наиболее ком-
фортное для себя время посещения регистрационно-экзаменаци-
онного подразделения, подать в электронном виде заявление на 
оказание государственной услуги с прикреплением электронных 
копий необходимых документов для их предварительной проверки 
органом, оказывающем государственную услугу, распечатать пла-
тежные документы, заявления на совершение регистрационных 
действий и получение водительского удостоверения. Предвари-
тельно записаться на прием в регистрационно-экзаменационное 
подразделение также можно по телефону или при личном приеме. 

В качестве информации для автовладельцев следует отметить, 
что наибольшее количество обращений по регистрации АМТС и 
выдаче водительских удостоверений наблюдается во вторник, сре-
ду и субботу, поэтому наиболее комфортными днями для посеще-
ния регистрационно-экзаменационного подразделения являются 
понедельник, четверг и пятница. 

Телефон регистрационно-экзаменационного отдела ОГИБДД 
ОМВД России по Собинскому району – 8 (49242) 2-17-45.


